
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 775 del 07/10/2020

Oggetto: SERVIZI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ASCENSORI E SERVOSCALA 
EDIFICI COMUNALI - DITTA PADANA ASCENSORI SRL- CIG: Z59292582C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determinazione di impegno n° 777 del 21.8.2019, con la quale è stato avviato il 
procedimento per l’acquisizione del servizio di manutenzione programmata impianto ascensori e 
servoscala  di  competenza  comunale  per  l’anno  2019/2020  e  impegnata  una  somma di  euro 
20.425,00 IVA compresa al capitolo 109010331525 cod. 1030109000 come segue:
bilancio 2019 € 10.425,00

bilancio 2020 € 10.000,00

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e smi;

. la deliberazione G.C. n. 6 del 10.1.2020 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2020/2022” e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Visto il  verbale di  gara prodotto attraverso la piattaforma Sintel  ID n° 113017074 dal quale si 
evince che l’offerta più conveniente acquisita attraverso il  Sistema Dinamico di Acquisizione 
(SDA) che rappresenta una modalità d'acquisto utilizzabile per l'affidamento di forniture e servizi 
“tipizzati  e  standardizzati”  come  quello  di  cui  trattasi  è  stata  quella  della  Ditta  PADANA 
ASCENSORI srl  con sede in MELEGNANO(MI) Via Rizzi 15/E Partita Iva 10451690159;  

Considerato che  si  intende  impegnare  somma  di  €  1.662,25  per  manutenzioni  agli  impianti 
ascensori e servo scala;

Visto il  DURC della  ditta  Padana Ascensori  rilasciato  dall’INAIL che risulta  regolare  e  avente 
scadenza 21.10.2020;

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  66/2019  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

Determ. n. 775 del 07/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000;

                                                             DETERMINA

1. Di affidare il servizio di manutenzione ascensori e servo scala alla Ditta PADANA  ASCENSORI 
 srl con sede in MELEGNANO (MI) Via Rizzi 15/E   P.IVA: 10451690159    per un importo  Euro 
1.662,25  IVA compresa  al capitolo 109010331525 cod. 1030109000 del bilancio di previsione 
2020; 

2.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il  31.12.2020; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000; 

4. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

5.  Di dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle ipotesi  di  conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL; 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate. 

8. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 775 del 07/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2487 / 2020

Esercizio 2020

S 109010331525 / 0 64 / 2020 218 / 2020 Sub-Impegno 1.662,25 SERVIZI DI MANUTENZIONE DEGLI
IMPIANTI ASCENSORI E SERVOSCALA
EDIFICI COMUNALI -  DITTA PADANA
ASCENSORI SRL- CIG: Z59292582C

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 775 del 07/10/2020

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 2487/2020

Oggetto:  SERVIZI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ASCENSORI E SERVOSCALA 
EDIFICI COMUNALI - DITTA PADANA ASCENSORI SRL- CIG: Z59292582C . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


